
日本冠疾患学会 会員の皆様へ 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本冠疾患学会の運営に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2020 年 12 月に、日本冠動脈外科学会、International Coronary Congress (ICC)との合同

開催を Coronary Week として予定しておりました、第 34 回日本冠疾患学会学術集会につ

きまして、新型コロナウイルス感染症の世界的な流行状況を鑑み、運営委員会、理事会で協

議の上、開催を延期することになりました。 

新たな開催時期として、2 年延期し、2022 年 12 月、会長、会場もそのままの形で、第 34

回として、当初の計画と同様、日本冠動脈外科学会、ICC との合同で予定することになりま

した。 

なお、2021 年開催予定の第 35 回学術集会につきましては現時点では予定通り開催予定、

2022 年開催予定であった第 36 回学術集会は 2023 年に延期となる予定です。 

 

上記の如く、今年の日本冠疾患学会学術集会は開催はございませんが、通常、学術集会に

併せて開催しておりました評議員会・総会は、2020 年 12 月頃にオンライン開催等の形式で

開催を検討中でございます。 

詳細が決定次第、改めてご連絡させていただきます。 

 

また、FJCA の皆様には、通常年会費のお支払いのみで、学術集会の参加費用をいただい

ておりませんでしたが、上記の通り、今年は学術集会開催がございません。 

しかしながら既に多くの皆様にお支払いいただいておりますように、通常通り 27,000 円

の会費を徴収させていただこうと思っております。FJCA の趣旨をご理解いただき、より良

い学会運営のために役立てさせていただけましたら幸いです。 

今般の事情をご賢察の上、あしからずご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

突然の延期のご連絡となり、既に参加の予定をしていただいていた方々にはご迷惑をお

かけしますこと、お詫び申し上げるとともに、ご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

 

引き続き、学会運営へのご協力、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

特定非営利活動法人 日本冠疾患学会 

理事長 夜久均 

副理事長 上田恭敬 


